
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo de
Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de
Prevención de Riesgos Laborales, de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad
Técnico de Prevención de Riesgos Laborales, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
convocado mediante Orden PRE/71/2008, de 15 de julio,
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario
número 20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO
1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Aprobar, asimismo, la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a par-
tir del siguiente al de la publicación en el BOC de esta
resolución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

DNI Apellidos y Nombre
30628742X 1. ACERA OLASO, SANTIAGO
72042161C 2. ACERO DIAZ, RAQUEL
20192818Z 3. ALONSO LANZA, SUSANA MARIA
13736967X 4. ARROYO GARCIA, JESUS
13784052Z 5. ARROYO GOMEZ, ARTURO
22725376L 6. ARZA DIEZ, EDUARDO
13711687F 7. BASCONES FONTANEDA, FRANCISCO JAVIER
72052141H 8. BERGUA CALVO, MARTA
20213688T 9. BLANCO CELIS, PATRICIA
71633378Q 10. BLANCO RODRIGUEZ, PALOMA
09782004N 11. CABRIA PALMON, JUAN JOSE
03859658M 12. CASTILLO GARRABON, ANA DEL
20218607C 13. CAZENAVE QUINTANA, ELENA
13942738T 14. CEBALLOS QUEVEDO, GEMA
72047420N 15. CERCOS BLASCO, GERMAN
20207283N 16. COLAS MOSQUERA, CRISTINA
20189335G 17. COLINA MARTÍN, MARIA SONIA
20217154Q 18. DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN, MARIA NIEVES
20210346Q 19. DIEZ DE VILLEGAS LE BOUFFANT, SANTIAGO
13781693R 20. DIEZ HERRERA, JOSE ALBERTO
72135231D 21. FAJARDO CASTILLO, CRISTINA
12760614F 22. FERNANDEZ MARTINEZ, ANA ISABEL
18590978D 23. FERNANDEZ VEDRIEL, MARIA TERESA
09788007N 24. GARCIA GALLEGO, YOLANDA
71416369N 25. GARCIA GONZALEZ, MARIA DEL PILAR
13978966A 26. GARCIA LEAL, MARIA ISABEL
20211377N 27. GARCIA ORTIZ, VIRGINIA
09329988S 28. GONZÁLEZ BARAJA, MARÍA LUZ
13787970E 29. GONZALEZ GONZALEZ, LOURDES
13154184R 30. GONZALEZ MORALES, JUDITH
72137192S 31. GOYA MARTINEZ, MARIA CARMEN

DNI Apellidos y Nombre

13770257L 32. HERRERA IZQUIERDO, MARIA DOLORES
20205657L 33. HERRERO LASTRA, MARIA LUISA
72144333A 34. LAMADRID CAYON, DAVID
13783153N 35. LANZA RODRÍGUEZ, MARIA MONTSERRAT
20209675N 36. LASO CASTAÑERA, ELISA
20207453K 37. LENGUAS DEL RIO, CARMEN
13758252C 38. LINARES GUTIERREZ, PEDRO
20211587S 39. LÓPEZ VILDOSOLA, JAVIER
72051571T 40. MARTINEZ BOLADO, REBECA
72046203Z 41. MONSALVE SAIZ, FEDERICO
71443667D 42. MORAN BAYON, SILVIA
20214503X 43. MORANTE DIAZ, JESUS
20193840R 44. MORANTE DIAZ, MIGUEL
30651411R 45. OSES FISAC, FRANCISCO JAVIER
72129418S 46. OTERO VARELA, JOSE MARIA
20206000V 47. PALACIN PEDROSA, CRISTINA
13784063W 48. PALACIO ROCILLO, CESAR
20208089J 49. PELAYO LOPEZ, MARIA TERESA
20190160R 50. PEREZ ABASCAL, CARMEN
13756860P 51. PEREZ MANJON, ANA ROSA
13927114Q 52. PEREZ MIGUEL, ROSA EVA
20210316D 53. PEREZ SOLANA, MARIA
72043156A 54. PORTILLA MALFAZ, PATRICIA
20191352C 55. PUERTA BARTOLOME, BLANCA ELISA
13793785H 56. RAMOS VALERA, EVA PAULA
20214021B 57. RENERO FERNÁNDEZ, VIRGINIA
20203964M 58. REVILLA CASUSO, SONIA
13941848F 59. REVUELTA TRUEBA, MARTA
X2092402T 60. RICARDO RODRIGUES, ANDREIA
52411802T 61. RODRIGUEZ MENDO, RAQUEL
72034288J 62. RODRIGUEZ NAVARRO, NATALIA
20171029Y 63. RODRIGUEZ PALOMANES, ANTONIO
72066468Q 64. ROJO CIRES, ROBERTO
13138054V 65. RUBIO MARTINEZ, ROBERTO
20196296L 66. RUIZ FERNANDEZ, ANTONIO
13980504T 67. SAIZ PEREZ, SERGIO
71343427A 68. SALVADOR DE DIEGO, LIERNI
72127515K 69. SAN MILLAN RAMOS, CRISTINA
20199743Q 70. SANCHEZ HIGUERA, MARIA DEL CARMEN
72096841Y 71. SECO APARICIO, CRISTINA ESTER
12770855J 72. SERNA DE BUSTOS, CRISTINA
09256320Q 73. SILVA GONZALEZ, M. PILAR
22742157X 74. TRINCADO COSIO, JUAN RAMON
20206559R 75. VALLADARES GURRUCHAGA, ALFONSO
72142089J 76. VELAR FELICES, ENRIQUE
09791102W 77. VELEZ RODRIGUEZ, LAURA
20173174N 78. VENTAYOL GOMEZ, IGNACIO
20207217S 79. VICENTE GUTIERREZ, ANDRES
13784969B 80. VILLACIAN FUERTES, MARTA ELISA

ANEXO II

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS

TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE 
RIESGOS LABORALES

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13932364E 1. EGUSQUIZA DE DIEGO, CASTO

ANEXO III

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS

TÉCNICO DE PREVENCIÓN 
DE RIESGOS LABORALES

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

08/13046

BOC - Número 192 Viernes, 3 de octubre de 2008 Página 13693


